Metropolitani ipsorum,64 quod ipsimet dederunt occasionem demolitionis 
Illustrissimo Antecessori meo, ne per eos perimeretur Ritus Latinus, et Schisma 
introduceretur, ac Ritus diversus ab Ecclesia Catholica introduceretur.

Datum Kielciis, die 26 Mensis Augusti, Anno Domini 1711.
C. Episcopus Cracoviensis.65

15.
Leo foli, 6. X . 1711.

Nominatus Vicarius Mukacoviensis Filipowicz, Leopolim regressus, rebus in
fectis, petit iterum subsidium in miseria sua, ut possit aliquomodo vitam age
re; certiorat etiam de obitu cuiusdam Episcopi non-uniti Maramorosiensis.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 579, fol. 289rv.
Hodinka A., Okmdnytdra..., 565-6, nr. 439.

Eminentissime et Reverendissime Domine, Domine, Domine Clemen
tissime.

Reperito solo patrio 28-a Septembris primum, post infaelicem excur
sionem, et commorationem meam Viennensem, non minus infausto passu ob 
nimiam improbitatem viarum, quibus mihi transeundum erat, non omitto 
pro debito meo humillime hoc ipsum deferre Eminentiae Vestrae, Domino 
meo Clementissimo, pulsando ad fores innatae pietatis ipsius et totius S. Con
gregationis implorandoque anxie auxiliarem manum in praesenti afflictissimo 
statu meo, ad quod infaelix me sors mea praecipitavit, dum omnibus mediis 
et modis vivendi ac subsistendi destitutus sum, ob obsequium Sacrae Con
gregationis. Unde inter continuos angores, solicitudines et maerores dies meos 
trahere debeo. Nihil enim mihi residuum iam est praeter solam vitam, eamque 
sat attritam et labefactatam, tum incommodis viarum, tum assiduis aerumnis. 
Esto autem minime ambigam non defuturam S.C. ope sua opportuna, ad 
sublevationem mei ex praesentibus miseriis et afflictionibus; quod tamen 
nunc maxime rogandum ab eadem in animum meum per E. Dominum meum 
Clementissimum induxi hoc est, ut S.C. velit id interpositione suae authori- 
tatis efficere apud E.D. Cardinalem de Saxonia, quatenus hoc subsidium, 
quod sua Eminentia benigne mihi pro sustentatione offerre dignata est, 
mediantibus officiis S.C. anticipate exolvere velit, ut victum quem mutuo 
interim procurare mihi debebo (f. 289v) Leopoli, vel ubi sors tulerit, habeam

64 Metropolita Kioviensis tunc temporis erat Georgius Wynnyckyj (1708-1713), 
qui erat simul et Episcopus Peremysliensis (1700-1713).

65 Casimirus Lubieński, Episcopus Cracoviensis (1711-1720).

unde solvam; prout etiam quando eundum mihi erit ad locum iniuncti mihi 
ministerij, non desint media hoc iter perficiendi, ibidemque subsistendi.

Operae precium autem duxi certiorem etiam reddere S.C.DD.meos Cle- 
mentissimos de morte cuiusdam Episcopi Rutheni Schismatici, qui in Comi
tatu Ungariae Maramoriszensi,66 contiguo Districtu Munkacinensi degebat, et 
ab eodem loco titulum Episcopi derivaverat, multaque praeiudiGia et damna 
Unioni, et fidei s. catholicae superstes faciebat, ut S. Congregatio recom
mendare dignetur tam Ill.mo D. Nuncio Viennensi, quam Eminen.mo D. 
Cardinali de Saxonia, ut invigilare et occurrere zelo suo dignentur apud Augus
tissimam Aulam Viennensem, ne sufficiatur ullus alius Episcopus Schisma
ticus in praedicta regione, et Sede vacante, sed potius ut illae ecclesiae etiam 
vicariatui Apostolico Munkacinensi, cui sunt propinquitate admodum coniunc- 
tae aggregentur; ut hoc modo Schisma illinc extirpetur, et Sancta Unio plan
tetur. Nam et Episcopatus praedictus confictus et adinventus pariter est a 
Schismaticis, nunquam autem legitime fundatus, prout et Munkacinensis.